1

ATA Nº 01 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022 – TOMADA DE
PREÇOS Nº 005/2022 – OBJETO: “contratação de empresa para execução de
reperfilagem asfáltica de parte da rua Wadislau Zmijevski, no trecho de acesso à
Linha Chenett, incluindo materiais e mão de obra, de acordo com o Projeto,
Memorial Descritivo, Planilha de Orçamento e Cronograma Físico-Financeiro”.

 Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às sete horas e

cinquenta minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado Grande,
reuniram-se o Presidente Clodoaldo Squina e a equipe de apoio, para procederem a
abertura dos envelopes do certame licitatório acima mencionado. O Edital foi
amplamente divulgado na imprensa oficial desde o dia 30 de junho de 2022. Declarada
aberta a sessão, até as 07h45min desse dia, nenhuma empresa protocolou os envelopes
de propostas de preços e documentação de habilitação. Sendo assim, o Pregoeiro
declarou a sessão deserta e determinou a reabertura de prazo para o protocolo de
propostas e documentos. Eu, Clodoaldo Squina, lavrei a seguinte ata que vai assinada
por mim e demais presentes.
Presidente  – Clodoaldo Squina ________________________________________

- Equipe de Apoio:

- Odair Santin     ________________________________________

- Vanessa Freschi ________________________________________